Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 февраля 2018 г. N 275

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО
ТРАНСПОРТА" ПУТЕМ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К НЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА "ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА"

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 6, 70, 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 34 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", статьей 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", подпунктами 3.2, 3.5 постановления администрации города Нижнего Новгорода от 24.03.2011 N 1103 "Об утверждении Порядка создания, реорганизации изменения типа и ликвидации и утверждения уставов муниципальных учреждений города Нижнего Новгорода", постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 16.06.2003 N 64 "О муниципальных предприятиях города Нижнего Новгорода", статьями 43, 52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Провести реорганизацию муниципального казенного учреждения "Центральная диспетчерская служба городского пассажирского транспорта" (МКУ "ЦДС", "Учреждение"), имеющего место нахождения по адресу: 603002, г. Нижний Новгород, пл. Революции, д. 7, путем присоединения к нему муниципального предприятия города Нижнего Новгорода "Центральная диспетчерская служба городского пассажирского транспорта" (МП "ЦДС", "Предприятие"), имеющего место нахождения по адресу: 603002, г. Нижний Новгород, пл. Революции, д. 7:
1.1. Полное наименование Учреждения после реорганизации: муниципальное казенное учреждение "Центральная диспетчерская служба городского пассажирского транспорта".
Сокращенное наименование Учреждения после реорганизации: МКУ "ЦДС".
1.2. Юридический адрес (местонахождение) Учреждения после реорганизации: 603002, г. Нижний Новгород, пл. Революции, д. 7.
1.3. Почтовый адрес Учреждения: 603002, г. Нижний Новгород, пл. Революции, д. 7.
2. Установить, что Учреждение является правопреемником по всем обязательствам прекратившего деятельность в результате присоединения к нему МП "ЦДС".
3. Установить, что функции и полномочия Учредителя Учреждения от имени администрации города Нижнего Новгорода осуществляет департамент транспорта и связи администрации города Нижнего Новгорода.
4. Цели деятельности реорганизуемого Учреждения остаются неизменными.
5. Установить, что предельная численность работников Учреждения в количестве 55 человек сохраняется.
6. Департаменту транспорта и связи администрации города Нижнего Новгорода (Голофастов А.В.):
6.1. Утвердить план мероприятий по реорганизации МКУ "ЦДС" путем присоединения к нему МП "ЦДС" в течение 10 дней с момента вступления в силу настоящего постановления.
6.2. Утвердить передаточный акт, предварительно согласовав его с комитетом по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода, в срок до 1 июня 2018 года.
7. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода (Никулина В.С.):
7.1. Закрепить за Учреждением имущество на праве оперативного управления, передаваемое по передаточному акту от МП "ЦДС", за исключением недвижимого имущества.
7.2. Внести изменения в договор безвозмездного пользования нежилым помещением N 2/1456 от 29.12.2006 общей площадью 395,0 кв. метров, расположенного по адресу: город Нижний Новгород, пл. Революции, д. 7, 8 этаж, заключенный между комитетом по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода и МП "ЦДС".
7.3. Согласовать передаточный акт в течение 10 рабочих дней с момента его поступления.
7.4. По завершении мероприятий по реорганизации на основании листов записи Единого государственного реестра юридических лиц о внесении записи о прекращении деятельности МП "ЦДС" путем реорганизации в форме присоединения, выданного инспекцией Федеральной налоговой службы, исключить МП "ЦДС" из реестра муниципального имущества города Нижнего Новгорода.
8. МП "ЦДС" (Гончаров Н.П.):
8.1. Осуществить все необходимые мероприятия по реорганизации в форме присоединения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Обеспечить подготовку передаточного акта имущества, прав и обязанностей, передаваемых от МП "ЦДС" Учреждению.
8.3. Обеспечить публикацию уведомлений после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о своей реорганизации в соответствии со статьей 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.
8.4. Обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МП "ЦДС".
8.5. Провести необходимые мероприятия по сокращению численности и штата МП "ЦДС" в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
9. МКУ "ЦДС" (Некрасов В.А.):
9.1. Обеспечить прием имущества, прав и обязанностей, передаваемых от МП "ЦДС" Учреждению согласно передаточному акту.
9.2. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в установленном порядке сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации.
10. Департаменту организационно-кадрового обеспечения деятельности администрации города Нижнего Новгорода (Афонин В.М.) организовать работу по прекращению полномочий исполняющего обязанности директора МП "ЦДС" по окончании реорганизации.
11. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Амбарцумян Р.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном средстве массовой информации - газете "День города. Нижний Новгород".
12. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Герасименко А.А.

Глава города
В.А.ПАНОВ
[bookmark: _GoBack]